Дело № 2-31-2701/2024
УИД 72MS0012-01-2023-006669-55

2

РЕШЕНИЕ

Именем Российской Федерации
(резолютивная часть)

03 мая 2024 года

                        город Урай ХМАО – Югры

Мировой судья судебного участка № 1 Урайского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры Гоман А.С.,
при секретаре Вайцехович Т.П., с участием ответчика Шемякина Ю.А.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску публичного акционерного общества «Сбербанк России» к Шемякину Юрию Александровичу о взыскании задолженности по кредитному договору,

Руководствуясь ст. ст. 196, 199, 200 Гражданского кодекса Российской Федерации, ст. ст. 194 – 199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья

РЕШИЛ:

Публичному акционерному обществу «Сбербанк России» в удовлетворении исковых требований к Шемякину Юрию Александровичу о взыскании задолженности по кредитному договору №* от 29 марта 2017 года отказать в полном объеме.

Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Урайский городской суд ХМАО-Югры через мирового судью в течение месяца со дня принятия мировым судьей решения в окончательной форме.

Составление мотивированного решения отложить до 07 мая 2024 года.
Мировой судья

                                            А.С. Гоман[image: image1.emf]т

Т